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گزارش خبری رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اعلام این که زائران هشتم ذی الحجه به سمت عرفات حرکت می کنند، گفت: دو 
بیمارستان موقت هلال احمر در عرفات و منا قبل از حضور زائرین برای خدمت رسانی برپا شده است. سیدعلی مرعشی در گفت وگو با خبرنگار 
سلامت خبرگزاری فارس، در مورد تمهیدات پیش بینی شده در منا و عرفات اظهار داشت: هلال احمر آماده ارایه خدمات به زائران است و تیم 
کامل درمانگاهی، بستری همچنین تونل های سرد با امکانات و تجهیزات کافی آماده خدمت به زائران است. وی با اشاره به این که زائران از روز 
۱۰ تا ۱۲ ذی الحجه در منا خواهند بود، گفت: خدمات هلال احمر در بیمارستان منا شامل امداد و انتقال، ایجاد درمانگاه تخصصی، اورژانس، 

بستری موقت زنان و مردان و تونل های سرد برای زائران گرمازده و 8 درمانگاه در مکاتب محل استقرار زائران خواهد بود. 

 رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر خبر داد:
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می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
کـه خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یک چهـارم تصادفات 

کشـنده و جـدی اسـت.

شهروند|  خشکسالی اتفاقی غیرمنتظره نیست؛ دست کم 
۲۰ سال طول کشیده که به امروز رســیده و با گذشت زمان 
وضع وخیم تر شده اســت. مهمترین مبحث مطرح شده در 
نشست خبری دیروز محمود محمدی نسب، دبیرکل جمعیت 
هلال احمر با اصحاب رســانه این موضوع بود. او با اشــاره به 
ورود جمعیــت هلال احمر به موضوع خشکســالی منطقه 
سیستان وبلوچســتان گفت: ســاختار جمعیت هلال احمر 
داوطلبانه اســت و در مقوله آب و خشکســالی نیز داوطلبانه 
وارد موضوع شدیم، اگر هم این کار را انجام نمی دادیم، کسی 
به سراغمان نمی آمد که بگوید چرا در این منطقه مشکل آب 

شرب وجود دارد. 
پویش »نذر آب« در سیستان وبلوچســتان در ســه محور 
خرید مخازن آب برای 5۲۱ روســتا، توزیع 5۰ هزار بســته 
غذایی یک ماهه میان نیازمندان و اعزام کاروان های سلامت از 
۱9 استان کشور به ۱9 شهرستان استان به اجرا درآمده است 
که درصورت دریافت کمک های مردمی، این طرح با جدیت 

بیشتری دنبال خواهد شد. 
ترغیب مردم به انجام مسئولیت اجتماعی

تمرکز جمعیت هلال احمر بر راه اندازی شبکه ای است که 
آب در این مناطق توزیع شود؛ این شبکه متناسب با جمعیت 
هر روستا مخازن و تانکرهای سیاری تعبیه می کند که به طور 

متناوب مخازن را پر می کنند. 
دبیرکل جمعیت هلال احمر ادامه داد: بخشی از آب رسانی به 
واسطه تانکرهای شبکه آب و فاضلاب پیش از این طرح شروع 
شده بود که تعداد تانکرها محدود بود و مشکل ایجاد می کرد. 
به هرحال این شبکه الان مستقر اســت و برای تداوم این کار 
نیاز به تامین هزینه داریم؛ حدود 7۰ تانکر سیار باید آبرسانی 
را دســت کم 5 ماه در  سال انجام دهند، پس طبیعی است که 

نیازمند مشارکت مردمی هستیم.
او  معتقد است در صورتی که مردم کمک بیشتری داشته 
باشند، این طرح به سایر استان ها نیز گسترش پیدا می کند. 
باید توجه داشته باشیم که خشکســالی اتفاقی غیرمنتظره 
نیست و دست کم ۲۰ سال طول کشیده که به امروز رسیده و 
با گذشت زمان وضع وخیم تر شده است. محمود محمدی نسب 
با اشــاره به ورود جمعیت هلال احمر به موضوع خشکسالی 
منطقه سیستان وبلوچستان گفت:   ما داوطلبانه دستمان را 
بالا گرفتیم، آمدیم تا به مدیران، حاکمیت و مردم بگوییم که 
این مشکل وجود دارد و باید کمک کنید. اگر پرسیده شود که 
چرا سال های گذشــته این اتفاق نیفتاد، من می گویم که  ای 
کاش این اتفاق زودتر رخ می داد. در هر حال امســال با توجه 
به گزارش هایی که داشتیم و بسیار هم دردناک بودند، تلاش 
کردیم به این مسأله داوطلبانه وارد شویم و بدون شک در این راه 
نیاز به مشارکت مردم داریم، آن هم نه تنها در بخش مالی بلکه 
باید حساسیت برای مردم ایجاد کنیم. در این میان کار رسانه ها 
بسیار خوب است و می توان در حوزه مسئولیت اجتماعی مردم 

را ترغیب به کمک کرد.
روندی که نباید متوقف شود

 نکته مهم مطرح شــده در نشســت خبری این بود که در 
برخی از این 5۲۱ روستا شبکه لوله کشی آب وجود دارد، ولی 
سال هاست هیچ آبی به این لوله ها تزریق نمی شود. دبیرکل 
جمعیت هلال احمر ادامه داد: منظــور از کمک های مردمی، 
کمک های نقدی برای سرپا نگه داشتن شبکه توزیع آب است 
و در این مســیر مجاب کردن مردم اصلا کار سختی نیست؛ 
رسانه ها در این مسیر کمک زیادی می کنند تا مردم نسبت به 

موضوع حساس شوند. 
محمدی نسب درباره وضع آبرسانی به استانداردهای خاص 
تانکرها که باید ســه لایه و مقاوم به گرما باشــند، اشاره کرد 
و توضیح داد:   با کمک مردم کشــور و تامین منابع مالی لازم، 
جمعیت هلال احمر می تواند برای کمک به آســیب دیدگان 

خشکسالی ورود جدی تری داشته باشد، چراکه این جمعیت 
به عنوان یک نهاد خیریه غیردولتی برای کمک به همنوعان 
متکی به مشارکت ها و کمک های مردمی است. شماره حساب 
66666 در همــه بانک ها آماده دریافــت کمک های مردمی 
است. علاوه بر این هموطنان می توانند عدد 4 را به ۲۰99999 
پیامک کرده و بخشــی از هزینه تامین آب شــرب سالم در 
مناطق و اســتان های دچار خشکســالی را برعهده بگیرند.  
دبیرکل جمعیت هلال احمر در پاسخ به »شهروند« در مورد 
لزوم ادامه روند کمپین نذر آب و توزیع بهداشتی آب با توجه 
به محرومیت های منطقه نیز گفت: در مورد تداوم کار جواب 
ما مثبت است؛ نه تنها سیستان بلکه سایر استان های درگیر 
خشکســالی نیز باید به طور مداوم شبکه توزیع آب در اختیار 
داشته باشند. امروز وضع به صورتی است که شبکه توزیع آب 
مستقر است و هلال احمر از حالا به بعد نقش نظارتی دارد، اما 
چون در سیستان حدود 5 ماه از  سال خشکسالی شدید وجود 
دارد و این پدیده هر ســال بدتر می شود، طبیعی است که این 
کار ادامه پیدا کند. ما علاقه مند به توسعه کار هستیم؛ راجع به 
توزیع بهداشتی آب باید بگویم شبکه بهداشت و درمان استان 
وظیفه نظارت بر سلامت آب را برعهده دارند و آنها در کنار ما 

هستند.
از مردم و مسئولان مطالبه می کنیم

در ادامه این نشســت محمدی نســب ادامه داد: جمعیت 
هلال احمر علاوه بر انجام ایــن فعالیت ها باید مطالبه گری را 
در نظر بگیرد؛ این مطالبه گری یکی از وظایف ذاتی هلال احمر 
است و طبق اسناد بالادستی نهضت صلیب سرخ و هلال احمر 
یکی از وظایف جمعیت این است که کنار محرومان قرار بگیریم 
و صدای آنها باشــیم. ما در این کمپین بر نقش مطالبه گری 

خود تاکید زیادی داریم. ما سراغ شبکه آب و فاضلاب، شبکه 
بهداشت و استاندار سیستان وبلوچستان رفتیم و خوشبختانه 
تاکنون همکاری بسیار خوبی داشتند، اما با این حال در اجرا 
و تداوم کار و نقش مطالبه گری خود پافشاری داریم؛ با توجه 
به اینکه کار آبرسانی به روستاها به عهده سازمان آب و فاضلاب 

است، این مطالبه ای است که ما از این سازمان داریم.
به گفته دبیــرکل جمعیت هلال احمر اینکــه نگاه مردم 
به جمعیت هلال احمر دولتی اســت، گزاره درســتی است، 
بسیاری فکر می کنند ما بخشی از دولت هستیم، اما واقعیت 
این است که ما یک نهاد عمومی غیردولتی هستیم و این نگاه 
باید اصلاح شود. در شهرستان هایی که حضور پیدا کردیم نیز 

هر گاه فرصت ارتباط رودررو با مردم پیش آمد، تاکید کردیم 
که ما بخشی از خود شما هستیم و افرادی که در اینجا فعالیت 
می کنند نیز مانند بچه های خود شــما هستند که داوطلبانه 

کمک می کنند. 
هزینه ۲9 میلیارد تومانی برای طرح »نذر آب« 

بیــش از 4۰ نفر از چهره های سرشــناس فضای مجازی و 
هنرمندان و ورزشکاران مشهور به نذر آب پیوسته یا این کمپین 
را به مردم معرفــی کرده اند. هزینه ها و اعتباراتی که جمعیت 
هلال احمر در نذر آب صرف کرده اســت، سوال دیگری بود 
که مورد اشــاره خبرنگاران قرار گرفت. محمدی نسب با بیان 
اینکه اعتبارات در سه بخش هزینه شده اســت، افزود: مورد 

انجام8هزارویزیتتخصصیبرایحجاجبیتاللهحرام

هر  سال در عملیات حج تمتع و عمره که چند سالی اســت فراز و فرود دارد و همچنین زائران عتبات عالیات، 
خدمات درمانی پزشکی حج هلال احمر ارایه می شود. دبیرکل جمعیت هلال احمر می گوید: در مورد حج امسال 
هم در مکه و هم در مدینه دو کار انجام می دهیم: نخست اینکه خود کاروان ها پزشکان همراه دارند و از ماه ها قبل 
آموزش های لازم به آنها داده می شود البته در مکه و مدینه هم ارتباط نزدیک با پزشکان داریم؛ کار دوم این است که 
در این دو شهر درمانگاه یا بیمارستان مستقر هستند که خدمات این مراکز به صورت ارجاعی ارایه می شود یعنی 
کسی که نیاز به خدمات درمانی داشته باشد نخست به پزشک کاروان مراجعه می کند و اگر مشکل جدی داشته 

باشد، به درمانگاه های هلال احمر با متخصصان مجرب مراجعه می کند.
به گفته محمدی نسب در ایام تشریق و حضور حاجیان در سرزمین منا، همه این مراکز در منا جمع می شوند 
و خدمات ارایه می دهند. امسال تیم درمانی ما حدود ۲۰۰ نفر هستند البته به غیر از پزشکان کاروان ها این تعداد 
پزشک هستند. وی در آمار دقیق و بروز خدمات درمانی به حجاج اضافه کرد: تا امروز که حاجیان به سرزمین منا 
برای انجام اعمال حج حضور پیدا می کنند، 8 هزار ویزیت تخصصی انجام شــده اســت و ۲5 هزار و 6۰۰ خدمت 
از ســوی کادر درمانی هلال احمر انجام شده است. در این میان متاســفانه یک نفر از زائران فوت شده و 9 نفر به 

بیمارستان های سعودی برای ادامه درمان منتقل شده اند.

ایمنسازیسواحل

یکی از مشــکلات کشــورمان در فصل های 
گرم اتفاقاتی اســت کــه در ســواحل می افتد. 
محمدی نسب می گوید: بیشــترین اتفاقات در 
نواحی شــمالی و سه اســتان گیلان، مازندران و 
گلستان روی می دهد؛ متولی امداد ساحلی خود 
شهرداری ها هســتند و هلال احمر دو کار انجام 
می دهد؛ بر اســاس تفاهم نامه با شهرداری ها کار 
ایمن سازی سواحل را ما انجام می دهیم. کار دوم 
ما در سواحل بین شهرهاست؛ در مناطقی که خود 
شهرداری ها ورود داشــته اند، هلال احمر فاصله 
بین شهرها را پوشــش می دهد. البته حجم کار 
بین شهرها کمتر است. در استان های جنوبی هم 
چندین مرکز امداد دریایی داریم که از متولی اصلی 
شهرداری ها هستند و ما در کنارشان پایگاه های 

امدادی داریم.

نخست راه اندازی شــبکه آب  در 5۲۱ روستا و تامین ۱۲7۱ 
تانکر بود که البته تعدادی تانکر از قبل داشتیم و آنها را تعمیر 
و به روزرســانی کردیم که در این زمینه تا به امروز نزدیک به 
5 میلیارد تومان هزینه شده است. کار دیگری که انجام دادیم 
حضور تیم های داوطلبانه درمانی از ۱9 استان بود که پزشکان 
فوق تخصص، متخصص، پرستاران و ... به صورت داوطلبانه به 
منطقه اعزام شــدند و در زمان حضور آنها در ۱9 نقطه استان 
سیستان وبلوچستان با برآورد دارو و تجهیزات و هزینه هایی 
مانند ایاب و ذهاب نزدیک 4 میلیارد تومان هزینه شد. خدمت 
سومی که در کنار طرح نذر آب ارایه کردیم، توزیع بسته های 
غذایی شامل برنج، رب، روغن و مایحتاج یک ماهه خانواده ها 
بود که میان 5۰ هــزار خانوار توزیع شــد و ارزش هر کدام از 
آنها حدود 4۰۰ هزار تومان بود که مجموعا ۲۰ میلیارد تومان 
می شود. در مجموع برای طرح نذر آب و خدمات دیگری که در 
کنار آن ارایه شد، نزدیک به ۲9 میلیارد تومان هزینه شده است. 
او با بیــان اینکه تامین هزینه های ادامه طرح مشــروط بر 
کمک های دولت و مردم اســت، گفت: بخشــی از اعتبارات 
در توان ما هســت و می توانیم تامین کنیم، بخش دیگری از 
اعتبارات نیز مربوط به محل های دیگری است که از قبل برای 
چنین کارهایی پیش بینی شده اســت، بنابراین راه دریافت 
کمک از دولت برای ما وجود دارد و یک بخش دیگر هم مبتنی 

بر مشارکت مردم است.

 واکنش های احساسی نسبت به یک حادثه
ســوال یکی از خبرنگاران حاضر در این نشســت خبری 
مربوط به حادثه ای بود که خبر آن به عنوان ریزش تونل در 
کاشمر مطرح شده بود. دبیرکل جمعیت هلال احمر در این 
رابطه توضیح داد:   این حادثه در ۱7 کیلومتری پایگاه ما رخ 
داد و پنج نفر از اهالی محلی برای برداشتن خاک مخصوصی 
که در زمینه تولید شیره انگور استفاده می شود، به یک نقطه 
خاص مراجعه کرده بودند که خاکش مناسب این کار است و 
به مرور این برداشت ها چیزی شبیه تونل را ایجاد کرده بود و 
ریزش تونل به معنای ریزش یک سازه شهری نیست.  قبل از 
هلال احمر حادثه به آتش نشانی گزارش شده بود و آنها طبق 
وظیفه شان عمل کرده بودند. زمانی که بچه های هلال احمر 
به عنوان پشتیبان به محل حادثه رسیدند، از پنج نفری که 
زیر آوار بودند، یک نفر توانسته بود خودش را رها کند و خبر 
بدهد و یک نفر نیز زنده بیرون آمده بود، ســه نفر دیگر نیز 
فوت شــده بودند. تنها کاری که امدادگران ما انجام دادند 
این بود که برای اینکه منطقه ریزش دیگری نداشته باشد، 
ایمن سازی و بیشــتر کار نظارتی کردند و فعالیت عملیاتی 

خاصی نداشتند.
او واکنش ها در فضای مجازی نســبت بــه این حادثه را 
احساسی توصیف کرد و گفت: پس از حادثه از ماشین آلات 
محلی برای خاکبرداری استفاده شده بود که به تجهیزات 
هلال احمر ارتباط نداشــت. امداد و نجات در ساعات اولیه 
حوادث معمولا به تجهیزات جست و جو و آواربرداری سبک 
احتیاج دارد، نه ماشین آلات ســنگین مثل بولدوزر و بیل 
مکانیکی. طبیعی اســت چنانچه نیازی به این گونه وسایل 
باشد از ســایر نهادهای مرتبط با بحران مثل بنیاد مسکن 
و راهداری فراخوان می شود. بنابراین عملا جمعیت هلال 
احمر نیازی به تامین اینگونه وســایل که هزینه بســیاری 

بالایی نیز دارند، ندارد.

کمک های نقدی مردم به زلزله زدگان کرمانشاه و 
سوالات و ابهاماتی که در این خصوص مطرح شده 
است، موضوع مهمی بود که دبیر کل جمعیت هلال 
احمر به آن اشــاره کرد و گفت: ما تمام کمک های 
مردمی کــه 65 میلیارد تومان بود را مســتقیما به 
دست مردم مناطق زلزله زده رساندیم، اما در مورد 
لکه گیری در زمینه پرداخت هایی که تاکنون انجام 
شده و عده ای هم معترض هستند که چرا این مبالغ 
را دریافت نکردند، بایــد توضیحاتی بدهم. ما برای 
شناســایی افراد از آمارهای بنیاد مسکن استفاده 
کردیــم و خانواده هایــی که خانه هــای آنها از نوع 
تخریبی یــک و دو بود را در نظــر گرفتیم و هدف 
اصلی ما این گروه ها بودنــد. در ادامه این اطلاعات 
را با اطلاعات ســازمان هدفمندی یارانه نیز تطبیق 
دادیم و مبالغ را به شــماره حســاب سرپرســت 
خانوارها واریــز کردیم که حــدود 3۰ هزار خانوار 
بودند. از این میان اطلاعات حســاب ۲۰۰۰ نفر در 
دســترس نبود و هر فردی که جزو این تعداد قرار 

دارد می توانــد به جمعیت هــلال احمر 
مراجعه کند و اطلاعات حسابش را بدهد 
تا دوباره چک شــود و اگر جزو ۲۰۰۰ 
نفر باشــد این مبلغ واریز می شود. اگر 

خارج آن باشــد جزو افرادی که ما 
باید به آنها ایــن مبالغ 

کنیم  پرداخت  را 

نیست.
دبیرکل جمعیت هلال احمر در مورد 
اینکــه آیا حمایت های روحــی و روانی 
از زلزلــه زدگان در مناطــق زلزلــه زده 
کرمانشاه صورت می گیرد یا خیر؟ گفت: 
تیم های سحر جمعیت هلال احمر 
تا فروردین ماه در منطقه 
حضور داشــتند و اینجا 
یکــی از بخش هــای 
دیگری اســت که ما 
باید از ایــن به بعد 
مطالبه گری  نقش 
خــود را انجــام 
دهیم. بــا توجه 
این  اینکــه  به 
به  فعالیت هــا 
عهده دانشــگاه 
علــوم پزشــکی 

اســتان کرمانشــاه به نمایندگی از وزارت بهداشت 
اســت، درخواســت ما و مطالبه ما از آنها این است 
که ایــن فعالیت ها را ادامه دهند. زیــرا در مناطقی 
که حادثه ای بــه این گســتردگی رخ می دهد بروز 
اپیدمی در حوزه سلامت روحی و روانی وجود دارد 
و اتفاقاتی از جمله اقدام به خودکشــی و مشکلات 
روحی و روانی افزایش پیدا می کنــد که باید به آن 

توجه کرد.
 دبیــرکل جمعیت هلال احمر با اشــاره به کمک 
دولت برای پرداخت مبلغی به خانواده های زلزله زده 
در کرمانشــاه که بعضی از آنها جان باخته اند، گفت: 
جمعیت هلال احمــر پیش از این بــه بازماندگان 
6۲۰ نفری که در زلزله کرمانشــاه جــان خود را از 
دســت داده بودند 5میلیون تومــان هدیه داده بود 
که در کل 3میلیــارد و ۱۰۰میلیون تومان اعتبار از 
کمک های مردمی صرف این موضوع شــده بود، در 
حال حاضر پس از این اتفاق، هفته گذشــته دولت 
به واســطه اســتانداری 3میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان دیگر به جمعیت هــلال احمر پرداخت کرد 
تا 5میلیون تومان دیگر به حساب این 6۲۰خانواده 
واریز شود. امیدواریم در فاصله دو عید قربان تا غدیر 

این کمک ها به این عزیزان داده شود.

خبر جدید دبیر کل جمعیت هلال احمر برای زلزله زدگان کرمانشاه
بازماندگان خانواده های داغدار زلزله، دوباره  5 میلیون تومان کمک بلاعوض دریافت می کنند

ماداوطلبانهدستمانرابالاگرفتیم،
آمدیمتابهمدیران،حاکمیتومردم
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داوطلبانهدستمانرابالاگرفتهایم
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